東京都中央区日本橋本町 2丁目 1番 1号
〒103-8668

 2023年5月

医療関係者の皆様へ

武田薬品工業株式会社

アジルバ錠・アジルバ顆粒・ザクラス配合錠の女性患者さん用服薬注意書のご案内

謹啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申しあげます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、令和5年5月9日付け薬生安発 0509 第1号厚生労働省医薬・生活衛生局医薬安全対策課長通知に基づ

き、アジルバ錠・アジルバ顆粒・ザクラス配合錠の電子化された添付文書に「9.4 生殖能を有する者」の項を新

設し、注意事項を追記いたしました。

本追記に伴い、本剤の適正使用についての女性患者さん向け資材をご案内いたします。

 資材名：アジルバ／ザクラスを使用する女性の患者さんへ

 資材内容：妊娠する可能性のある女性に対する注意喚起を目的とした服薬注意書

 資材の入手方法：本資材は武田薬品の医療関係者向けホームページTakeda Medical site内に開設さ

れた「お届け資料集」のページからPDFをダウンロード、もしくは紙資材を発注いただくことが可能

（紙資材は現在作成中で6月上旬より引き取り開始できる予定）

なお、本資材の紙資材は在庫がなくなり次第、PDF資材のみの提供とさせていただく予定です。

■お届け資料集 Top Page  https://www.takedamed.com/support/otodoke/

※お届け資料集のご利用にはTakeda Medical siteの会員登録が必要です。

今後とも、弊社製品につきましては、引き続きご愛顧賜りますようよろしくお願い申しあげます。

謹白

画像イメージ（PDF 版）         画像イメージ（紙資材版：実際の大きさは A6 となります）